bems

STREUHANDWAGEN

SW 45 MK
ARTIKEL-NR. 24985

LESEN SIE DIE BEDIENUNGSANLEITUNG UND DIE SICHERHEITSHINWEISE
VOR DER ERSTEN VERWENDUNG GRUNDLICH DURCH!

DEMA-VERTRIEBS GMBH ¢ IM TOBEL 4 « 74547 UBRIGSHAUSEN
WWW.DEMA-VERTRIEB.COM

© DEMA VERTRIEBS-GMBH

LETZTE AKTUALISIERUNG: 02.03.2020



24985 - SW 45 MK

Inhaltsverzeichnis

1 SICHERHEITSHINWEISE........cciiiinnniniinininni s ss s s s s s sn s snsssnsssns

1-1 BestimmungsgemiaBe Verwendung .........ccueeuecreessenssecsensesssesssnsssnssesssesssesssesssessssssssssessns

1-2 PiKtogrammerlAutertung.........cceeveesueeruecsnecseessenssessesssesssesssesssnssesssesssnsssessssssasssessns

2 MONTAGE & AUFBAU ......ooceiiirirnnmnsnssssss s ss s s sssssssssas s s ss s s s assas s s s s snsssnssensnessnesnns

3 BEDIENUNG ......ooiieiiiuriinniississsrsssrss s s s s s s s s sas s ras s s s e e R e R R R R R R SRR R R RRE R ERE SRR R AR R R AR R R R R R R R R RS

TN 0 1

5 ENTSORGUNG ... .ottt a s e e e e R SR e R e e R R e R e SRR e R R R R R R R R e

6 EXPLOSIONSZEICHNUNG........ccoiiiimimiininiai s ssas s sn s s s sn e s a s sa s sn s sn s sn s ssns e

SEITE 2 VON 8



24985 - SW 45 MK

1 SICHERHEITSHINWEISE

® Anderungen die dem technischen Fortschritt dienen, kénnen chne
Vorankundigung vom Hersteller getatigt werden und sind eventuell in der
Bedienungsanleitung noch nicht bertcksichtigt.

® Kontrollieren Sie das Gerat vor Inbetriebnahme auf Vollstandigkeit und Funktion.

® Nehmen Sie niemals ein defektes oder funktionsunfihiges Gerat in Betrieb!
Kontaktieren Sie den Hersteller oder lassen Sie das Gerat von einem qualifizierten
Mechaniker kontrollieren.

®  Arbeiten Sie immer mit Bedacht und der nétigen Vorsicht!

® Wenden Sie auf keinen Fall ibermaBige Gewalt an!

¢ Stellen Sie sich niemals auf das Gerat!

® Verwenden Sie das Gerat nur fur den vorgesehenen Einsatzzweck!

¢ Verwenden Sie das Gerdt niemals um Gegenstande oder Personen zu
transportieren!

® Halten Sie Kinder und unbeteiligte Dritte vom Arbeitsbereich fern.

® Tragen Sie eine personliche Schutzausristung (Arbeitsschuhe, Handschuhe, usw.)

® Fassen Sie wahrend des Betriebes niemals in oder unter den Streuwagen!

® Tragen Sie enganliegende Arbeitskleidung!

® Tragen Sie keine losen Schmuck, Ringe oder Ketten.

® Tragen Sie gegebenenfalls ein Haarmetz!

® Arbeiten Sie niemals, wenn Sie mide sind oder unter dem Einfluss von Drogen,

Medikamenten oder Alkohol stehen.

¢ Verwahren Sie Verpackungsteile (Folien, Plastikbeutel, Styropor, etc.) nur an
Orten auf, die Kindern insbesondere Sauglingen nicht zuganglich sind! Da
Verpackungsteile oft nicht erkennbare Gefahren bergen (z. B. Erstickungsgefahr).

1-1 BESTIMMUNGSGEMABE VERWENDUNG

® Der Streuwagen eignet sich zum Streuen von Diinger, Saatgut, Salz oder Sand.
® Der Streuwagen ist nicht fiir den 6ffentlichen StraBenverkehr zugelassen!

1-2 PIKTOGRAMMERLAUTERUNG

Lesen Sie vor der ersten Verwendung die Bedienungsanleitung!

Tragen Sie eine personliche Schutzausriistung,
Sicherheitshandschutz!

Tragen Sie eine personliche Schutzausriistung, Sicherheitsschuhe!

In die Schittung greifen verboten!

SEITE 3 VON 8



24985 - SW 45 MK

' ) Halten Sie Kinder vom Gerat bzw. Arbeitsbereich fern!
S

Allgemeine Warnung vor einer Gefahrenstelle!

2 MONTAGE & AUFBAU

® Packen Sie alle Teile aus der Transportverpackung aus.

® |egen Sie die bereits vormontierten Gegenstande auf den Boden oder einen Tisch
um die Montage zu erleichtern.

Handgriff montiert

Stander
Radachsenhalterung ",
Fgl 'Q.I - (4%
W # _
W . : DHT.“-EJIE" Strebe

Achse + Getriebe montiert Behélter montiert Abdeckung

1 S

;‘\b & ":I'.. %, o
‘_‘_J-,,__.:r- o
[ ’
Einstellhebel montiert ¥erbindungsstange
Auswurf montiert )
;_’\‘9. Auswurfklappe e
- ’-?___.l___-;:;-".'l'*. g} ¢ \
B [’A \ HH“'TW;' hY

Drehteller .ltDlg} ’ -

Schraube M4x20 {035)

Getriebe + Achse {D34)

| Fom = '

-

[ AR |

o

] ™, .- ’
S

SEITE 4 VON 8



24985 - SW 45 MK

Schieben Sie die Radhalterungen (018 / 027) auf die Achse (034).
Verschrauben Sie die Strebe (039) zwischen den Radhalterungen (018 / 027).

Montieren Sie anschlieBend den Stander (026) an den
Radhalterungen (018 / 027) und am Streugutbehalter (011).

Getriebe + Achse mE“Radachsen—
Getriebe + Achse {(034) | halterung (D27}
e Radachsen- | !
B~ halterung (018) | .~ gtinder (026
N h _-’rr"\\-"':,?ﬁ{ ! ey ( }

S | b [
rﬁ“'&;\éﬂ %\ Schraube L A -I"IL AT

LMER40 (024) o L LT S
'\ n_;___..-' )y L L

L
\ 1 i
o, e
W Y
£ \ e
I'.'. 1\ l|I £
S =Y

Schraube xx T/
M6R40 (024) "> Strebe (039)

" unterlegscheibe (041)
e 1'.\.
& :.':'g';" ~—Schraube M6x70 (014)

Pl
o

Schieben Sie die Buchse innen (032) auf die Buchse auBen (033).
Montieren Sie die Rader (029) wie auf dem Bild aufgezeigt.

Nachdem die Rader (029) montiert sind hammern Sie die Radabdeckungen (031)
mit einem Gummihammer auf die Achse (034).

Verschrauben Sie die Wand hinten (058) zwischen dem Stander (026).

Buchse
innen {032)
A A% M6 {D25)
o } Schraube
Buchse M6x60 {036) _
innen {032) ol
Rad (029},

Unterlegscheibe {_IJSD}"-..I
Radabdeckung {031) I '

", “-wand hinten (058)
Fligelmutter M6 (051}

Schraube M6x40 (024) Streugutbehilter {0117

SEITE 5 VON 8



24985 - SW 45 MK

® \Verschrauben Sie den Stander (026), die Platte und den Handgriff (042)
miteinander. .

-\:_:I' . e

J -
Handgriff (042) %‘3

.'. Ll .'I .-"

.,

Schraube .,
M6x40 (024)

® Schieben Sie das gebogene Ende der Verbindungsstange (017) in die dafir
vorgesehene Offnung des Hebels (004 / 005). Befestigen Sie das andere Ende mit
einer Mutter (021) an der Verbindungsplatte.

® Montieren Sie die Verbindungsstange (045) wie auf folgendem Bild aufgezeigt mit
der Auswurfplatte (016).

® Sichern Sie das Getriebe mit dem Sicherungsstift (012).
Hebel (004 f 005) /‘Z .
N (.

Yerbindungsstange (017)

Streugutbehalter h
=

; - Tk Mutter M6 (021)
Mutter M6 (025) ‘j,/ : ;

WAL T

- !
therlegscheihe {049)
Auswurfplatte (016)

Sicherungsstift {012}

SEITE 6 VON 8



24985 - SW 45 MK

® \Verschrauben Sie das gebogene Ende der Verbindungsstange (017) mit der
Fligelmutter M6 (010).

® Hangen Sie die Verbindungsstange (045) ein und fixieren Sie diese mit einer
Mutter M6 (021)

® Montieren Sie die Wurfwand wie auf dem Bild aufgezeigt!
Flugelmutter Me (010)

Streuhandwagen L
. Schraube M6x30 (046) v
N ﬁ § J;__'__'_"Iul'erhindungsstange (045)
) i { I{ ; ~=77 Mutter M6 {021}
Unterlegscheibe {049) BN e, T

Abstandshalter {009)

Mutter Mﬁ {025}
. #
\'ll'urfwand - ‘Ef }’f

® |egen Sie anschlieBend noch das Gitter (048) in den Streuhandwagen!

3 BEDIENUNG

Fahren Sie den Streuhandwagen zum gewlinschten Einsatzort.
Flllen Sie den Streuhandwagen mit dem gewlinschten Streugut.
Stellen Sie die Wurfmenge mit dem Hebel ein.

Schieben Sie den Streuhandwagen nach vorne um mit dem Streuen zu beginnen.

4 WARTUNG

Reinigen Sie den Streuhandwagen nach jedem Streuvorgang griindlich!
Verwenden Sie niemals aggressive Reinigungs- oder Losungsmittel!
Verwenden Sie zur Reinigung nur Wasser und ein Tuch!

Lagern Sie das Gerat nur an einem trockenen und sauberen Ort!

Entnehmen Sie vor jeder Lagerung Restbestande des Streugutes aus dem
Streugutbehalter!

5 ENTSORGUNG

Im Falle der Entsorgung dieses Gerdtes wenden Sie sich bitte an die DEMA Vertriebs-
GmbH, Thren lokalen Handler oder einen lokalen Wertstoffverwerter.

Entsorgen Sie das Gerat keinesfalls tiber den normalen Hausmiill!

Sie leisten damit einen wichtigen Beitrag zur Erhaltung der Umwelt.

SEITE 7 VON 8



24985 - SW 45 MK

6 EXPLOSIONSZEICHNUNG

NR BEZEICHNUNG STK NR BEZEICHNUNG STK
001 Schraube M6x25 1 030 Unterlegscheibe 1
002 Zahnscheibe 1 031 Radabdeckung 2
003 Streuskala 1 032 Buchse (innen) 2
004 Streumengenhebel 1 033 Buchse (auBen) 2
005 Hebel 1 034 Getriebe + Achse 1
006 Hebelabdeckung 1 035 Schraube M4x20 1
007 Schraube M4x18 1 036 Schraube M6x60 1
008 Handgriff 1 037 Endkappe grof3 1
009 Abstandshalter 5 038 Endkappe klein 2
010 Fligelmutter M6 1 039 Strebe 1
011 Streugutbehalter 1 040 Unterlegscheibe 1
012 Federstecker 041 Unterlegscheibe 5
013 Abdeckung Mitte 1 042 Handgriff 1
014 Schraube M6x70 4 043 Platte 1
015 Niete 4 044 Federscheibe 1
016 Auswurfplatte 1 045 Verbindungsstange 1
017 Verbindungsstange 1 046 Schraube M6x30 4
018 Radachsenhalterung li 1 047 Schutzabdeckung 1
019 Drehteller 1 048 Gitter 1
020 Schraube M6x35 2 049 Unterlegscheibe 5
021 Mutter M6 2 050 Unterlegscheibe 4
022 Lagerbock 1 051 Fligelmutter M6 6
023 Rohrabdeckung 4 052 Schraube M6x20 10
024 Schraube M6x40 8 053 Wand links 1
025 Mutter M6 24 054 Boden 1
026 Stander 1 055 Wand vorne 1
027 Radachsenhalterung rechts 1 056 Wand recht 1
028 Unterlegscheibe 1 057 Gabelkopf 4
029 Rad 2 058 Wand hinten 1

SEITE 8 VON 8




